



TARRINA WHISKY 6U MQ

		$\pm 5\%$ $\pm 1,5$ ± 1				
<i>Product composition per working weight</i>		<i>W gr</i>	<i>± gr</i>	<i>V ml</i>	<i>%TS</i>	<i>%TF</i>
Syrup to liquor	Jarabe al whisky	14,9	2,3	12,3		
Sponge cake with raisins to whisky	Bizcocho con pasas al whisky	17,1	2,6	24,4		
Egg yolk preparation	Preparado yema de huevo	17,8	2,7	15,3		
Ice cream vanilla with egg yolk	Helado sabor vainilla con yema de huevo	24,4	3,3	56,0	40	11,5
Ice cream	Helado: nata	36,8	4,4	84,0	39	9,7
Total.....:		111,0	15,2	192,0		

<i>Descripción del empaquetado</i>		<i>Largo</i>	<i>Ancho</i>	<i>Alto</i>	<i>Peso</i>
<i>Packaging description</i>		<i>Length</i>	<i>Width</i>	<i>Height</i>	<i>Weight</i>
Cardboard box	Caja de cartón	370,0	126,0	135,0	125,0
Cardboard divider	Separador de cartón	350,0	120,0		18,0
Ceramic cup	Copa de cerámica			36,0	195,0
Plastic lid	Tapa de plástico			33,0	6,6
PP sealing tape	Precinto PP				1,0

<i>Paletizado/ Paletise</i>		Caducidad -> 2a		<i>Aprox</i>	
<i>Units per sells units</i>	6	<i>100ml</i>	<i>Unidad</i>	<i>100ml</i>	<i>Unidad</i>
<i>Collated sells units</i>	---	Proteins (g):	2,0 3,8	Energy (Kcal):	125 237
<i>Collated Sells units per layer</i>	18	Carbohydrates (g):	18 36	Energy (kJ):	526 999
<i>Rows per pallet</i>	12	Sugars (g):	14 26	Fibre (g):	0,2 0,4
<i>Collated Sells units per pallet</i>	216	Fat (g):	4,5 8,5	Sodium (mg):	16,4 31,1
		Saturadas (g):	2,8 5,4		

Código lote / Lot code : XY ZZZZ	
X = Planta	X = Plant
Y = Última cifra del año (6=2006)	Y = Last number of the year (6=2006)
Z = Día del año(001 ... 365/366)	Z = Day of the year(001 ... 365/366)

Fecha de consumo preferente / Best before date : XX YYYY	
X = 2 números por mes	X = 2 numbers per month
Y = 4 números por año (2007)	Y = 4 numbers per year (2007)

Microbiología / Microbiology		
.Total Count/gr	n= 5 c=2 m=10.000 M=500.000	PCA Petry plaque
.Enterobacteriaceae /gr	n= 5 c=2 m=10 M=100	V.R.BG Petry plaque
.Escherichia.coli	Absence 1g	Coli ID 37°, (chromogényc)
Staphylococcus aureus	n= 5 c=2 m=10 M=50	Baird Parker Petry Plaque
.Salmonella	Absence in 25g	Minividas Biomereux
.Listeria monocytogenes	Absence in 1gr	Minividas Biomereux

Legal printing texts

ES- HELADO: Biscuit y Nata con preparado yema de huevo (15%) y bizcocho con pasas al whisky (13%) Ingredientes: Leche desnatada en polvo rehidratada, azúcar, jarabe de glucosa, yema de huevo, mantequilla, grasa vegetal, lactosuero en polvo, proteínas lácteas, harina de trigo, whisky, pasas, dextrosa, emulgentes*; estabilizadores***; colorantes***; jarabe de azúcar invertido, gelatina, aromas, gasificantes****.

PT- GELADO: Biscuit e Nata com preparado de gema de ovo (15%) e biscoito com pasas ao whisky (13%) Ingredientes : Leite magro em pó rehidratado, açúcar, gema de ovo, xarope de glucose, manteiga, gordura vegetal, soro de leite em pó, proteínas lácteas, farinha de trigo, whisky, pasas, dextrose, emulsionantes*; estabilizantes**; corantes***; xarope de açúcar invertido, gelatina, aromas, gaseificantes****.

GB- ICE CREAM: Vanilla and Cream with egg yolk prepared (15%) and sponge cake with raisins to whisky (13%). Ingredients: Rehydrated skimmed milk powder, sugar, glucose syrup, egg yolk, butter, vegetable fat, whey powder, milk proteins, wheat flour, whisky, raisins, dextrose, emulsifiers*; stabilisers**; colours***; sugar inverted syrup, gelatine, flavours, raising agents****.

*: E 471, E 477, E 470; **: E 410, E 412, E 407; ***: E 150d, E 160a, E 110, E 102; ****: E 500ii, E 450i.

Información alérgica: Contiene leche, trigo (gluten) y huevo. Este producto está fabricado en una factoría que utiliza frutos con cáscara, cacahuets y soja.

Informação alérgica: Contem leite, trigo (gluten) e ovo. Este produto está fabricado em uma factoria que utiliza frutos com casca rija, amendoims e soja.

Allergy advice: Contains milk, wheat (gluten)and egg. This product is produced in a factory which also makes foods containing other nuts, peanuts and soya.

EAN 14: 18413200011278
 Volumen declarado: 190ml e
 GRUPO KALISE MENORQUINA, S.A.
 Luís Correa Medina 11
 35013 Las Palmas de Gran Canaria

W: Peso/Weight - **V:** Volumen/Volume - **TS:** Extracto seco total/Total solids - **TF:** Materia grasa total/Total fat - **MF:** Materia grasa de origen lácteo/Milk fat